

信用保証実績（令和 7年10月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,966	24,759	121.3%	14,243	182,055	102.4%
保証債務残高	—	—	—	107,825	1,136,503	93.4%
代位弁済	127	1,247	110.8%	1,032	11,294	111.1%
回収	—	224	127.4%	—	1,802	119.0%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	2	80	74.8%	24	945	204.3%	456	8,799	0.8%	86.5%	1	30	41.3%	11	160	130.6%
地方銀行	223	4,354	154.4%	1,636	31,855	112.9%	15,359	218,526	19.2%	90.6%	25	243	58.7%	167	2,402	111.0%
第二地銀	414	6,647	123.4%	2,943	45,975	97.1%	28,202	349,381	30.7%	90.7%	30	405	164.4%	235	3,304	117.2%
信用金庫	1,145	11,858	108.8%	8,423	92,241	101.7%	55,262	490,682	43.2%	97.0%	55	450	135.9%	500	4,406	100.0%
信用組合	181	1,804	152.8%	1,200	10,738	99.1%	8,356	66,785	5.9%	92.5%	15	109	172.6%	114	957	153.9%
その他	1	16	200.0%	17	301	115.0%	190	2,329	0.2%	107.0%	1	12	14,183.2%	5	66	176.5%
合計	1,966	24,759	121.3%	14,243	182,055	102.4%	107,825	1,136,503	100.0%	93.4%	127	1,247	110.8%	1,032	11,294	111.1%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	145	2,195	119.4%	1,122	16,942	95.5%	8,390	106,839	9.4%	92.7%	4	25	41.5%	98	1,275	130.0%
建設業	526	6,237	110.5%	4,165	53,212	104.8%	26,975	271,598	23.9%	93.0%	35	303	117.1%	210	1,907	80.5%
卸売業	220	3,652	135.1%	1,403	23,386	103.4%	9,355	124,255	10.9%	91.6%	13	174	131.2%	119	1,662	135.4%
小売業	317	3,502	113.7%	2,051	23,055	96.9%	13,997	137,191	12.1%	93.4%	23	178	69.1%	179	1,946	147.3%
飲食業	93	704	137.4%	753	5,692	86.6%	9,040	69,141	6.1%	91.9%	23	147	241.1%	150	1,018	81.5%
運輸倉庫業	98	1,448	130.3%	663	10,111	99.5%	5,128	67,785	6.0%	92.3%	7	146	144.9%	26	423	44.0%
サービス業	398	4,564	138.2%	2,886	31,269	104.4%	24,779	234,207	20.6%	93.5%	13	107	44.2%	194	2,426	146.8%
不動産業	114	1,798	122.1%	842	13,989	123.0%	7,232	96,700	8.5%	100.6%	6	109	2,406.5%	33	384	156.2%
その他	55	660	89.3%	358	4,398	91.4%	2,929	28,785	2.5%	90.9%	3	58	699.2%	23	254	157.1%
合計	1,966	24,759	121.3%	14,243	182,055	102.4%	107,825	1,136,503	100.0%	93.4%	127	1,247	110.8%	1,032	11,294	111.1%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	783	11,226	132.9%	5,527	77,256	104.4%	46,625	540,530	47.6%	92.3%	60	588	81.4%	493	5,624	105.1%
渡島総合振興局	169	2,236	116.9%	1,195	16,411	125.1%	8,267	83,726	7.4%	96.4%	26	267	309.9%	113	1,330	166.2%
松山振興局	12	177	327.3%	52	664	77.7%	404	3,608	0.3%	88.7%	0	0	%	4	56	212.4%
後志総合振興局	71	892	86.8%	562	7,437	90.5%	4,311	46,076	4.1%	91.3%	2	5	788.7%	22	209	143.3%
空知総合振興局	107	1,435	150.9%	807	9,896	109.5%	5,126	49,390	4.3%	98.0%	2	8	%	41	439	193.6%
上川総合振興局	227	2,581	137.8%	1,579	18,146	101.3%	10,970	100,049	8.8%	94.6%	6	137	106.1%	112	1,250	98.6%
留萌振興局	15	168	109.9%	94	1,318	106.1%	796	7,482	0.7%	91.2%	0	0	%	7	204	291.9%
宗谷総合振興局	27	173	92.1%	191	2,136	104.7%	1,072	10,817	1.0%	89.5%	0	0	%	3	20	1,380.0%
オホーツク総合振興局	107	1,062	101.0%	828	10,675	108.0%	5,394	51,729	4.6%	95.9%	7	91	%	48	801	203.5%
胆振総合振興局	124	1,445	95.3%	942	12,220	84.8%	7,046	77,026	6.8%	93.0%	6	77	895.7%	30	258	62.7%
日高振興局	26	215	72.4%	183	2,024	86.7%	1,077	11,454	1.0%	93.1%	0	0	%	7	34	54.9%
十勝総合振興局	115	1,238	110.7%	973	9,972	98.6%	8,758	73,775	6.5%	92.2%	2	4	3.4%	72	596	140.0%
釧路総合振興局	149	1,514	101.5%	1,027	10,010	95.2%	6,094	57,616	5.1%	96.8%	11	31	217.2%	67	354	64.1%
根室振興局	30	337	151.8%	251	3,285	98.0%	1,619	17,819	1.6%	92.9%	5	40	2,633.5%	11	79	20.0%
道外	4	60	60.0%	32	605	80.8%	266	5,405	0.5%	93.1%	0	0	%	2	40	98.6%
合計	1,966	24,759	121.3%	14,243	182,055	102.4%	107,825	1,136,503	100.0%	93.4%	127	1,247	110.8%	1,032	11,294	111.1%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	791	11,316	134.0%	5,530	77,608	104.9%	46,751	544,823	47.9%	92.3%	60	588	81.3%	501	5,690	106.3%
函館支店	181	2,413	122.7%	1,255	17,188	121.5%	8,681	87,585	7.7%	96.0%	26	267	260.7%	117	1,386	167.6%
帯広支店	115	1,238	107.8%	980	9,892	96.7%	8,791	73,914	6.5%	92.5%	2	4	3.4%	71	595	139.7%
北見支店	108	1,082	102.9%	830	10,700	108.1%	5,398	51,638	4.5%	96.2%	7	91	%	47	799	202.9%
小樽支店	70	872	87.7%	558	7,366	90.5%	4,299	45,677	4.0%	91.1%	2	5	%	20	189	127.4%
旭川支店	267	2,914	131.6%	1,861	21,565	101.3%	12,840	118,388	10.4%	93.9%	6	137	106.1%	120	1,467	108.8%
釧路支店	179	1,850	101.9%	1,278	13,305	94.6%	7,733	75,728	6.7%	95.6%	16	71	448.7%	77	431	45.5%
室蘭支店	54	580	101.9%	414	5,079	88.4%	3,191	34,738	3.1%	91.2%	5	72	%	16	142	69.2%
滝川支店	105	1,413	150.6%	818	10,076	110.8%	5,170	49,967	4.4%	98.2%	2	8	%	41	439	173.5%
苫小牧支店	96	1,080	85.6%	719	9,276	82.9%	4,971	54,043	4.8%	94.3%	1	5	12.5%	22	157	58.6%
合計	1,966	24,759	121.3%	14,243	182,055	102.4%	107,825	1,136,503	100.0%	93.4%	127	1,247	110.8%	1,032	11,294	111.1%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,533	20,573	117.9%	11,504	154,894	99.0%
設備資金	340	3,091	140.5%	2,088	20,392	131.8%
運転設備併用	93	1,095	146.1%	651	6,768	114.1%
合計	1,966	24,759	121.3%	14,243	182,055	102.4%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	261	3,166	104.2%	1,829	23,347	115.6%
6ヵ月超1年以内	500	7,545	114.7%	3,284	51,527	113.3%
1年超3年以内	87	586	173.3%	641	3,416	147.3%
3年超5年以内	503	4,597	130.6%	3,847	36,464	125.8%
5年超7年以内	405	5,102	120.2%	3,098	37,491	117.2%
7年超	210	3,763	140.1%	1,544	29,809	61.1%
合計	1,966	24,759	121.3%	14,243	182,055	102.4%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	810	2,771	114.3%	5,626	19,070	105.8%
5百万超10百万以下	478	4,215	105.9%	3,601	31,733	108.4%
10百万超30百万以下	563	11,770	122.7%	4,135	85,621	109.7%
30百万超50百万以下	85	3,605	121.0%	655	28,013	91.2%
50百万超80百万以下	27	1,940	194.9%	205	14,652	74.7%
80百万円超	3	458	107.0%	21	2,966	139.6%
合計	1,966	24,759	121.3%	14,243	182,055	102.4%